
 

 

 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДНІПРОРУДНЕНСЬКА ГІМНАЗІЯ «СОФІЯ»- 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 1» 

ДНІПРОРУДНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ВАСИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

27.08.2021                                             м. Дніпрорудне                                              № 214 - од 

 

 

Про пропаганду здорового способу життя  

та заборону тютюнокуріння на території закладу освіти  

      

На виконання статті 54 Закону України «Про освіту», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 08.11.2004  № 855 «Про заборону тютюнокуріння в навчальних 

закладах і установах Міністерства освіти і науки України і затвердження заходів щодо 

проведення антинікотинової  інформаційно-освітньої та профілактичної роботи серед 

дітей, учнівської та студентської молоді»,  Закону України від 22.09.2005 № 2899-IV «Про 

заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого 

впливу на здоров'я населення», з метою запобігання виникненню тютюнових залежностей 

у дітей і молоді, захисту здоров’я людей та забезпечення їхнього права жити у 

середовищі, не забрудненому тютюновим димом, запобігання наркоманії та забезпечення 

зміцнення здоров’я шляхом  пропагування здорового способу життя 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заборонити паління тютюнових виробів та електронних сигарет в приміщеннях 

будівель та на території закладу освіти всім учасникам освітнього процесу (учням, їхнім 

батькам, вчителям та працівникам закладу освіти).  

2. Заступнику директора Тетяні БАЧУРСЬКІЙ  розробити та затвердити заходи щодо 

активізації антинікотинової інформаційно-освітньої та профілактичної роботи   до 

10.09.2021 р.  
3. Педагогам-організаторам Ренаті СІРІЙ, Марині ФУЗІ, сестрі медичній Ользі 

ТИХОНОВІЙ, вчителям предмету «Основи здоров’я» проводити постійну роз’яснювальну 

роботу з усіма учасниками освітнього процесу та батьківською громадськістю з питань 

виконання чинного законодавства України щодо відповідальності за збереження життя та 

здоров'я дітей.  

4. Класним керівникам 1-11 класів: 

1) забезпечити виконання заходів з пропаганди здорового способу життя, формування у 

дітей та учнівської молоді відповідального ставлення до свого здоров'я. 

2) провести класні учнівські та батьківські збори, на яких ознайомити присутніх із змістом 

даного наказу; 

https://osvita.ua/legislation/law/2231/


3) провести цикл бесід із учнями та їх батьками про захист здоров’я та забезпечення права 

людей жити у середовищі не забрудненому тютюновим димом, запобігання наркоманії  та 

зміцнення здоров’я.  

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора Тетяну 

БАЧУРСЬКУ  

 

Директор                                 Світлана ПРИТУЛА  

  

 

Ознайомлені: 

  

Ознайомлені: 

Бережна А.І.                      Антоненко О.М. 

Бахмут Н.Н.                       Лисенко Н.П. 

Сторожук С.О.                   Грицик М.А. 

Карпова Л.І.                       Федосова С.Б. 

Коломоєць І.І.                    Бруй Л.А. 

Цаприка А.О.                     Тарасова Н.Л. 

Коротун О.В.                     Полянських А.П. 

Цина Н.В.                           Амірзянова Л.О. 

Полянська О.В.                  Кашуба О.В. 

Свиридов Е В.                    Овсієнко Ю.В. 

Міц О.М.                            Сальник Т.Л. 

Башилова Н.В.                   Маслова К.В. 

Школова Ю.В.                   Куріпка Т.І. 

Кравченко Т.М.                 Дорожкіна С.В. 

Староконь О.С.                  Бекетова Н.Г. 

Мінькова С.Д.                    Смішко О.І. 

Шевченко Г.М.                  Сіра Р.Ю. 

Фуга М.І.                             Бачурська Т.А. 

Тихонова О.А.                     

 

 



 

 

 

 

                 


